2022年11月吉日

お得意様各位 　　　東豊薬品株式会社

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、弊社にて製造販売しております製品のロット表記方法につきまして、下記の通り

変更致しますのでご案内申し上げます。

敬白

■対象製品

製造販売元が東豊薬品㈱であるもの。

■変更内容

 【変更前】

の3桁、又は の4桁（製造年月日を表す）

年を表す。西暦下1桁

月を表す。1月～9月：1～9、10月： 、11月： 、12月：

日を表す。1日～9日：1～9、10日～17日： 、18日～31日：

通し記号。同日に複数ロット製造する可能性のある製品に1ロット目から順に と附番

　例１） 　→　2022年3月20日1ロット目

　例２） 　　　　 　　　　→　2023年11月5日3ロット目

 【変更後】

の6桁（製造年月日を表す）

年を表す。西暦下２桁

月を表す。1月～9月：1～9、10月： 、11月： 、12月：

日を表す。1日～31日：01～31

通し記号。同日に複数ロット製造するか否かに関わらず必ず附番する。通常は

同日に同一製品を複数ロット製造する場合、2ロット目以降は となる

　例１） → 2022年3月20日1ロット目

　例２） → 2023年11月5日3ロット目

■変更時期

2023年1月以降に製造する製品から適用致します。

以上

お問い合わせ先

東豊薬品株式会社 営業部

ＴＥＬ　03‐3694‐4781　（9：00～17：00　土日祝除く）

ＦＡＸ　03‐3694‐4787

ロット表記方法変更に関するご案内

記